
Republica Moldova 
PRIMARUL 

oraşului Orhei
MD-3500, or. Orhei, str. Vasile Mahu, 160 

tel.: (+373) 235 2-27-67; fax: (+373) 235 2-03-78 
e-mail: primaria@orhei.md 

www.orhei.md

D I S P O Z I Ţ I E

nr. St

Cu privire la reducerea 
vîrstei matrimoniale

Urmare a examinării cererei cet. Lina DAHER, a.n. 27.06.1999, cu privire la reducerea 
vîrstei matremoniale în legătură cu înregistrarea căsătoriei cu cet. M hammad KUZBAR, a.n. 
07.03.1983, examinînd acordul părinţolor Mamoun DAHER şi Ludmila IATCUNAS, în temeiul 
art. 14 al Codului Familiei Familiei Republicii Moldova, art. 29 şi art. 32 din Legea Republicii 
Moldova nr. 436-XVI din 28.12.2006 privind administraţia publică locală, Dispoziţiei Primarului 
oraşului Orhei nr. 143-p din 18.08.2015 „Cu privire la stabilirea atribuţiilor de funcţie”, 
viceprimarul oraşului Orhei D I S P U NE:

1. Se acceptă reducerea vîrstei matrimoniale pentru minora Lina DAHER, cu domiciliul 
stabilit în or. Orhei, str. D. Cantemir nr. 22, cu un an şi patru luni.

2. Prezenta D ispoziţie va fi adusă la cunoştinţă persoanelor vizate şi Oficiului Stării 
Civile pentru înregistrarea căsătoriei.

3. Controlul asupra executării prezentei dispoziţii mi-1 asum.

Viceprimar al ors î CRISTEA

mailto:primaria@orhei.md
http://www.orhei.md

